

Consultas Realizadas

Licitación 363993 - ADQUISICION SISTEMA DE REFRIGERACION CENTRAL CON FILTROS H.E.P.A. Y DISTRIBUCION DE GASES MEDICINALES PARA EL AREA DE LOS NUEVOS QUIROFANOS DEL HOSPITAL RIGOBERTO CABALLERO

Consulta 1 - Forma de Adjudicación:

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2019
Considerando que tal cual esta redactado el PBC, la Forma de Adjudicación es Por Total. Teniendo la posibilidad limitante que podría genera esta situación y para que se pueda contar con un numero mayor de ofertas, solicitamos tenga a bien considerar la Adjudicación sea por Ítem y no por Total.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2019
Todos los ítems solicitados, deben ser del mismo proveedor, para garantizar la compatibilidad de los elementos y lograr una instalación coordinada, por los que se solicita a los potenciales oferentes ceñirse a lo solicitado en el PBC		

Consulta 2 - ITEM 2 CAÑERÍA DE GAS MEDICINAL

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2019
Donde dice: - Válvulas de punto de consumo final 44 unidades		
Consulta: Si las válvulas de consumo final, se refieren a: - Tomas para gases medicinales, padronizadas conexión DISS Internacional, con doble obturación ? - Si se deben instalar válvulas de sectorización; para gases medicinales; para cada gas 1 O2; 1 Aire Comp.; 1 Vacío; 1 Oxido Nitros.; para presión de servicio 600 PSI ? - Cantidad de tomas para gas O2 ? - Cantidad de tomas para gas Aire Comprimido ? - Cantidad de tomas para gas Vacío ? - Cantidad de tomas para gas Oxido Nitroso ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2019
Son 44 tomas para gases medicinales, conexión DISS o similar, distribuidas de la siguiente forma: -5 Tomas por cada brazo de provisión. (1 x O2, 1 x Aire comprimido, 2 x vacío, óxido nitroso), total 15. -5 Tomas por cada consola de pared por quirófano (O2, Aire comprimido, 2 x vacío, óxido nitroso), total 15. -4 tomas por cada consola (2 consolas) en sala de recuperación, (1 x O2, 2 x Vacío, 1 x aire comprimido), total 8. -6 Tomas en consola en pre anestesia/recuperación. (2 x O2, 2 x Aire comprimido, 2 x vacío), Se debe colocar válvulas de sectorización, una por cada línea.		

Consulta 3 - ITEM 2 COLUMNA DE DISTRIBUCIÓN PARA EL ÁREA DE QUIRÓGRAFOS

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2019
----------	-------------------	------------

Donde dice: - Provisión de 3 columna de soporte, movilidad y provisión suspendida del techo, con las siguientes características y accesorios:

Consultas:

- Si está disponible techo de hormigón; para soporta la columna de distribución?
- Cual es la altura libre del quirófano(del piso al techo); para alojar la columna de distribución?

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2019
-----------	--------------------	------------

Es techo de concreto, la altura del piso al techo o losa de concreto es de 3.48 metros.